
 
 

 
 

   

 

 
    Minnesanteckningar 

Samrådsgrupp Tyresö kommun och Sjukvårdsstyrelse 

Söder 
  

Tid: 2015-09-03 

kl 13:00-14:00 

 

Lokal: Tyresö kommun, kommunalhuset, 
sammanträdesrum Bollmora 
 

Närvarande: Tyresö kommun 
 Andreas Jonsson (M) ordförande socialnämnden, mötesordförande 
 Anki Svensson (M) ordförande barn- och utbildningsnämnden 
 Anna Steele (FP), ordförande i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden, 1:e vice 

ordförande barn- och utbildningsnämnden 
 

Åsa Danielsson, förvaltningschef socialförvaltningen 
Monika Larsson, förvaltningschef barn- och utbildningsförvaltningen 

 Kaija Partanen, Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
 Auli Metsänsalo, avdelningschef biståndsavdelningen 
 Maria Klarberg, verksamhetschef äldreomsorgen egenregi 
 Maria Lagerqvist, planeringssekreterare 
  
 Sjukvårdsstyrelsen söder 

Gunilla Helmerson (M) ordförande Sjukvårdsstyrelse Söder 
Jessica Eriksson (FP), 1:e vice ordförande Sjukvårdsstyrelse Söder 
Adriana Haxhimustafa (S) 2:e vice ordförande Sjukvårdsstyrelse Söder 
Alfonso Morales (S) Sjukvårdsstyrelse Söder 
 
Marie-Louise Kain, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
 

Ej närvarande: Tyresö kommun: 
 Anna Lund (KD), 1:e vice ordförande socialnämnden 
 Carl-Johan Karlson, (S) 2:e vice ordförande socialnämnden 
 Jannice Rockstroh (S), 2:e vice ordförande barn- och utbildningsnämnden 
 Britt-Marie Lundberg-Björk, förvaltningschef utvecklingsförvaltningen 
 Michael Martinsson, strateg barn- och utvecklingsförvaltningen, chef för elevhälsan 
 

Sjukvårdsstyrelsen söder: 

 Ulrica Riis Pedersen (C), Sjukvårdsstyrelse Söder 
 



 

 

 
 

 

   

 
 

1 Föregående minnesanteckningar 2015-06-09 

Föregående minnesanteckningar godkänns och läggs till handlingarna. 

 

2 Rapport om arbetet med kommunens övertagande av hälso- och 

sjukvårdsinsatser för vissa LSS-insatser 

Från den 1 oktober övertar kommunen ansvaret från landstinget för viss hälso- och 

sjukvård i bostad med särskild service och daglig verksamhet enligt LSS. 

Kaija Partanen informerar om att en sjuksköterska och en arbetsterapeut har anställts 

som kommer att arbeta måndag – fredag. För insatser inom jourverksamhet kvällar, 

nätter och helger kommer tjänsten att köpas. Gällande delegeringar har utbildningar 

kommit igång och kommer vara klara till 1 oktober. Verksamheten utgår från 

Björkbackens äldrecenter. Den fråga som kvarstår är hur det ska ordnas för de som går 

på Daglig verksamhet utanför kommungränsen eftersom Tyresö och även andra 

kommuner har valfrihetssystem enligt Lagen om valfrihet.  

 

3 Nya betalningsansvarslagen 

Förslag finns att nuvarande betalningsansvarslag upphävs och ersätts av en ny lag – 

lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. Föreslagen 

förändring innebär att kommunerna måste ha beredskap att ta emot brukare vid 

utskrivning med kort varsel. 

Auli Metsänsalo informerar om Tyresö kommun och Handen geriatriken planerar att 

börja med vårdplaneringar via videolänkar. Diskussioner pågår nu med Haninge 

kommun att även de ska vara med. En projektplan kommer vara klar om tre veckor 

och förhoppningsvis kan det var klart till nästa år.  

I en framtid kommer även tester att göras för att kommunicera med de äldre via 

videolänkar men ännu så länge bedöms att vårdplaneringen blir bäst om den görs i det 

egna hemmet. 

Gunilla Helmersson önskar fortsatt information om hur arbetet fortlöper. 

 

Mari.-Louise Kain informerar om SVEA (Sammanhållen vård genom enhetliga 

arbetssätt) vid utskrivningstillfället. Det finns lokala SVEA-projekt t.ex. vid Nacka 

geriatriken där man sett att tidiga registreringar i Webcare ger värdefull information om 

var patienterna befinner sig.  

 

4 Trygg i Tyresö 

Fråga från socialförvaltningen angående medel nästa år för Trygg i Tyresö då de fått 

uppgift om att Handen geriatriken bara har medel till projektet året ut. För Tyresö är 

det mycket angeläget att Trygg i Tyresö kan fortsätta. 

 Marie-Louise Kain ber att få återkomma med besked om finaniseringen vid nästa 

 möte.  



 

 

 
 

 

   

 Auli Metsänsalo frågar hur geriatrikens ansvar och uppgifter ser ut. Gruppen mest 

 sjuka äldre tar mycket tid i anspråk. Marie-Louise Kain svarar att det pågår ett arbete 

 att se över uppdragen till geriatriken och primärvården/husläkare. 

 

5 Geriatrikens uppgifter 

Åsa Danielsson informerar om planeringen att utveckla samverkan med primärvården 

genom att bjuda in cheferna på Tyresö vårdcentraler till en träff. Samarbetet med 

geriatriken fungerar bra (se punkt 4).  

Marie-Louise Kain informerar om det pågår översyn av ersättningsmodellen för 

husläkarmottagningarna.  

 

6 Informationspunkter landstinget 

Anna Steele efterfrågar information om autismcenter och om det stämmer att de fått 

minskade medel och att det därför uppstått en kösituation. Marie-Louise Kain 

informerar om att avtalet med habilitering och hälsa inte har förändrats. 

 

Marie-Louise Kain informerar om att landstinget nu har en kampanj om att minska 

användningen av antibiotika. Under den senaste 12-månadersperioden hämtades det ut 

353 antibiotikarecept per 1000 invånare. Det nationella patientsäkerhetsmålet är 250 

recept per 1000 invånare.  

 

Stockholms läns landsting har tagit fram ett vårdprogram för hälsofrämjande 

levnadsvanor. Material har skickats ut till vårdcentralen och bifogas protokollet. 

I samband med arbetet att kartlägga hälsovanor skickade landstinget ut en enkät. Kaija 

Partanen informerar om att enkäten riktade sig till personer i yrkesverksam ålder och 

därför var svår att fylla i för personer boende på äldreboenden. Frågorna var inte 

anpassade riktigt för äldre. 

 

 En enkät har skickats ut till BVC-sköterskor om hur de kan behöva stöd för 

 orosanmälningar gällande barn. Enkäten är inte sammanställd än men resultatet av 

 enkäten presenteras vid nästa sammanträde. 

 

SKLs utvecklingsprojektet Psynk har pågått under åren 2012 - 2014 för att synkronisera 

samhällets alla insatser för barn och unga som har, eller riskerar att utveckla, psykisk 

ohälsa. SKL har arbetet med att ge stöd till ett antal modellområden, t ex Sollentuna 

och Värmdö. 

 

Hälso- och sjukvårdsnämnden fattade i oktober 2013, beslut om ett tilläggsavtal 

avseende första linjen vid psykisk ohälsa hos barn och unga. I maj 2015 fanns 33 

husläkarmottagningar eller barn- och ungdomsmedicinska mottagningar i länet med 

detta uppdrag. I Tyresö har Trollbäckens vårdcentral detta uppdrag. 

 



 

 

 
 

 

   

  

7 Informationspunkter Tyresö kommun 

 Information från Åsa Danielsson. Kommunen är nöjd med förstärkningen på 

 vårdcentralen med psykolog med tanke på att många barn och vuxna får alltmer  

 komplicerade diagnoser. Fortsatt samverkan sker kring orosanmälningar och träffar 

 med BVC ska starta upp.  

 

 Det finns i nuläget inte tillräckligt med platser på vård- och omsorgsboende inom 

 äldreomsorgen. Utskrivningar från sjukhus prioriteras så det inte blir en kostnad för 

 betalningsansvar. Socialförvaltningen köper platser vid behov.  

 På fråga från Alfonso Morales svarar Auli Metsänsalo att det är två personer som 

 arbetar med boendeplatser och det för närvarande är 30 personer som väntar på 

 plats. En är på betalningsansvar. Det finns möjliget att tacka nej till två erbjudande för 

 personer som bor hemma, men de som bor på korttidsboende har inte möjlighet att 

 tacka nej. 

 

8 Nästa möte och förslag på punkter 

9 Nästa möte den 25 november kl 13-15 

 Förlängning av avtalet.  

 Orosanmälningar 

 Trygg i Tyresö 

 Avstämning övertagande av HSL ansvaret. 

 Patienttrycket på vårdcentraler 

 Nya betalningsansvarslagen och projekt med vårdplanering via videolänkar 

 Autismcenter 

 Synpunkter från MAS om vårdprogrammet för hälsofrämjande levnadsvanor 

   

10 Övriga frågor 

Nuvarande avtal för samverkan går ut vid årsskiftet. Förslag till avtal bifogas 

protokollet och synpunkter kommuniceras med Åsa Danielsson och Marie-Louise 

Kain. 

 

 

Minnesanteckningar 

Anita Lindbohm 

 

Bilagor 

Regionalt vårdprogram för hälsofrämjande levnadsvanor 2015 

Förslag till avtal för samverkan mellan Stockholms läns landsting och Tyresö kommun 


